
 

 

Wettkampfprotokoll 
 

Bezirksmeisterschaften 2013 
Sportschützenkreise I – IV 

 
am 01. u. 02. Juni 2013 in Chemnitz 

und 01. Juni 2013 in Burgstädt 
 
                                                 
 
 
 

in den Disziplinen 
 

KK Liegendkampf; KK Sportgewehr; Freie Pistole; 
KK-Sportpistole; Sportpistole 30 Schuss Genauigkeit 
KK-Gewehr Auflage; KK-Gewehr Auflage Zielfernrohr 

Luftgewehr und Luftpistole Schüler 
 
 
 

Veranstalter: Sportschützenkreise I - IV 
  
 

Ausrichter: SV Chemnitz 1990 e.V. 
SV Burgstädt e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Jens Freund 
  
Leiter Auswertung: Frank Krause 
  

 
 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
 
 
 
   
               gez. Freund                gez. Krause 
..............................................  .............................................. 

Wettkampfleiter  Leiter Auswertung 
 



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06.2013     in Burgstädt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schüler Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 130 Grießbach, Yannic  Leipziger SG e.V. 87 89 176

2 120 Jüngel, Florian  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 77 72 149

3 125 Schumann, Max  SG Aue/Sachsen e.V. 70 69 139

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schüler weibl. Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 129 Stöckel, Lena  Leipziger SG e.V. 85 83 168

Ergebnisliste Einzel 2.10.20

Luftpistole Schüler Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 133 Winter, Nick  1. Lichtensteiner SV e.V. 87 81 168

2 131 Siegert, Oliver  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 81 73 154

3 132 Kauz, Dustin  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 63 73 136

4 134 Völker, Georg  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 60 69 129

Ergebnisliste Einzel 2.10.21

Luftpistole Schüler weibl. Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 138 Völker, Agnes  Priv.SSG zu Oschatz e.V. 80 82 162



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.11

KK-Sportgewehr 3x20 Damenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehend 5.S 6.S kniend Gesamt

1 173 Eckert, Susann  1. Adorfer SV e.V. 92 90 182 52 41 93 68 71 139 414

2 176 Lenk, Kristin  1. Adorfer SV e.V. 77 72 149 33 26 59 51 67 118 326

3 191 Ludwig, Angela  1. Adorfer SV e.V. 59 72 131 42 23 65 51 51 102 298

Ergebnisliste Einzel 1.40.50

KK-Sportgewehr 3x20 Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S liegend 3.S 4.S stehend 5.S 6.S kniend Gesamt

1 147 Dittrich, Siegfried  SV Zschorlau 1887 e.V. 96 97 193 89 86 175 86 91 177 545

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 200 Hölzel, Klaus  SG Lengenfeld 1708 e.V. 90 93 90 273

2 166 Vogt, Jörgen  SV Treffer Plauen e.V. 89 93 90 272

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 196 Vogt, Andrea  SV Treffer Plauen e.V. 88 84 88 260

2 197 Juschten, Gabriele  SV Treffer Plauen e.V. 86 79 81 246

3 201 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 80 74 87 241

4 203 Hölzel, Annemarie  SG Lengenfeld 1708 e.V. 64 78 80 222

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 199 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 81 87 86 254

2 198 Schaarschmidt, Wolfgang  1. SV Reichenbach e.V. 83 76 89 248

3 204 Kremtz, Wolfgang  SV Treffer Plauen e.V. 78 86 82 246



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 202 Schaarschmidt, Karin  1. SV Reichenbach e.V. 90 82 83 255

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 194 Oester, Siegfried  SV Treffer Plauen e.V. 92 75 91 258

Ergebnisliste Einzel 1.43.71

KK-Gewehr Auflage mit Zfr Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 201 Sommer, Christine  SV Treffer Plauen e.V. 96 93 93 282

Ergebnisliste Einzel 1.43.72

KK-Gewehr Auflage mit Zfr Senioren B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 199 Sommer, Peter  SV Treffer Plauen e.V. 90 93 96 279

2 204 Kremtz, Wolfgang  SV Treffer Plauen e.V. 84 80 80 244

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK-Gewehr 60 lgd Schützenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 147 Dittrich, Siegfried  SV Zschorlau 1887 e.V. 99 98 98 98 96 97 586

2 156 Martin, Uwe  1. SV Reichenbach e.V. 98 98 96 96 99 98 585

3 142 Wilfert, Florian  1. SV Reichenbach e.V. 97 97 97 97 99 97 584

4 181 Schönfelder, Martin  SV Treffer Plauen e.V. 95 95 96 99 95 97 577

5 174 Schulze, Ralf  SV Treffer Plauen e.V. 94 93 95 95 92 95 564

6 160 Jäschke, Ralf  1. SV Reichenbach e.V. 95 92 89 92 97 95 560

7 170 Wojke, Renè  Schützengilde zu Brand 1835 ... 93 92 94 92 95 94 560

8 186 Hörl, Sven  SV Schneckengrün e.V. 94 92 94 95 94 90 559

9 149 Guhr, Johannes  SG Bockau e.V. 90 92 90 96 92 95 555
10 141 Schröder, Matthias  Freie Vogtlandsch. Weidagrund 87 88 90 92 94 92 543
11 168 Dramert, Lutz  Schützengilde zu Brand 1835 ... 92 88 89 86 95 92 542
12 169 Krupke, Thomas  1. Adorfer SV e.V. 87 91 92 85 92 92 539
13 180 Schneider, René  SG Schönerstadt 1862 e.V. 89 83 88 91 86 87 524



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.11
KK-Gewehr 60 lgd Damenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 173 Eckert, Susann  1. Adorfer SV e.V. 88 96 93 95 94 87 553

2 178 Krause, Anette  SG Schönerstadt 1862 e.V. 89 91 96 83 89 84 532

3 177 Schiemann, Antje  1. Adorfer SV e.V. 80 79 77 88 77 73 474

4 176 Lenk, Kristin  1. Adorfer SV e.V. 75 73 77 83 82 76 466

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK-Gewehr 60 lgd Jugend Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 184 Uhlig, Tobias  SV Chemnitz 1990 e.V. 95 96 97 97 90 94 569

2 182 Thiele, Sebastian  SV Chemnitz 1990 e.V. 91 93 96 85 88 88 541

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK-Gewehr 60 lgd Junioren B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 152 Graubner, Tom  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1587 94 95 87 91 92 85 544

2 193 Lorenz, Paul  Schlettauer SV e.V. 87 85 91 85 86 92 526

Ergebnisliste Einzel 1.80.50

KK-Gewehr 60 lgd Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 147 Dittrich, Siegfried  SV Zschorlau 1887 e.V. 96 94 96 100 99 99 584

2 155 Finke, Heiko  SV Milkau e.V. 98 98 96 95 93 95 575

3 140 Rudolph, Ralf-Thomas  Priv.SG Glauchau 1551 e.V. 96 95 97 96 94 96 574

4 148 Haase, Uwe  Schützengilde zu Brand 1835 ... 96 95 91 96 97 95 570

5 159 Edelmann, Mathias  SG Bockau e.V. 94 97 97 92 93 95 568

6 150 Krause, Frank  1. SV Reichenbach e.V. 98 93 94 95 91 93 564

7 143 Burkhardt, Matthias  1. SV Reichenbach e.V. 91 93 92 93 95 95 559

8 154 Beck, Volker  SG Bockau e.V. 95 92 92 94 89 92 554

9 161 Friedrich, Frank  SG Bockau e.V. 91 88 89 98 91 93 550
10 139 Schröder, Ralf  Freie Vogtlandsch. Weidagrund 90 89 89 94 90 86 538
11 164 Keßler, Andreas  1. SV Reichenbach e.V. 80 88 93 89 90 94 534
12 187 Unger, Andreas  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 80 89 86 88 87 90 520



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.51
KK-Gewehr 60 lgd Damenaltersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 171 Wojke, Kerstin  Schützengilde zu Brand 1835 ... 92 91 95 94 95 95 562

Ergebnisliste Einzel 1.80.60

KK-Gewehr 60 lgd Senioren Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 163 Tuchscherer, Michael  SG Bockau e.V. 95 98 96 95 99 95 578

2 188 Wolf, Stephan  SV Schneckengrün e.V. 95 95 96 96 97 98 577

3 172 Wojke, Rüdiger  Schützengilde zu Brand 1835 ... 93 93 96 95 94 98 569

4 162 Grummt, Dieter  Neudorfer SV e.V. 98 96 97 97 92 89 569

5 192 Fleischer, Horst  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 92 96 98 91 95 91 563

6 157 Mampe, Heinz  SV Milkau e.V. 93 94 96 100 95 85 563

7 175 Thier, Bernd  Schützengilde zu Brand 1835 ... 91 95 95 93 92 94 560

8 190 Späthe, Dieter  SV Schneckengrün e.V. 94 92 90 94 96 92 558

9 166 Vogt, Jörgen 

 

SV Treffer Plauen e.V. 89 92 94 93 94 95 557
10 167 Görlich, Fred  Schützengilde zu Brand 1835 ... 96 92 91 90 91 89 549
11 165 Knischka, Karl-Heinz  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 86 91 93 93 94 90 547
12 158 Baumann, Roland  SG Bockau e.V. 87 87 89 85 92 89 529
13 151 Girod, Manfred  SV Chemnitz 1990 e.V. 82 89 82 87 87 91 518
14 153 Burkhardt, Joachim  Neudorfer SV e.V. 81 89 80 90 88 85 513
15 185 Leheis, Bernd  SV Schneckengrün e.V. 71 79 85 86 84 77 482

Außer Konkurrenz haben geschossen:

183 Wilfer, Reiner  SG Wernitzgrün (Gaststart) 94 97 97 99 100 98 585

Ergebnisliste Einzel 2.20.10

Freie Pistole Schützenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 209 Winter, Thomas  1. Lichtensteiner SV e.V. 90 87 92 92 87 89 537

2 208 Schnabel, Ronny  1. Lichtensteiner SV e.V. 77 85 78 76 85 84 485

3 206 Rückauf, Torsten  SV Chemnitz 1990 e.V. 83 85 82 79 77 71 477

4 205 Schürer, Sven  1. Zwickauer SV 90 e.V. 76 67 76 66 67 75 427



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.20.50
Freie Pistole Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 212 Ehnert, Jens  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 79 83 84 86 88 86 506

2 211 Barth, Jürgen Dr. PSV Neustadt in Sachsen e.V. 86 83 82 81 87 86 505

3 207 Tippner, Ronny  Schlettauer SV e.V. 68 64 67 73 75 68 415

Außer Konkurrenz haben geschossen:

213 Falkenberg, Anneliese  SV Burgstädt e.V. 80 83 79 86 85 69 482

Ergebnisliste Einzel 2.40.10
Sportpistole 30+30 Schützenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 235 Stephan, Mario  SV Chemnitz 1990 e.V. 91 93 97 281 95 97 97 289 570

2 264 Fläschendräger, Aron  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 92 87 273 88 97 95 280 553

3 243 Winter, Thomas  1. Lichtensteiner SV e.V. 90 94 92 276 83 88 89 260 536

4 238 Enderlein, Jan  Erzgebirgische Freischützen e.V. 87 90 92 269 90 89 84 263 532

5 254 Wolf, Steffen  1. Lichtensteiner SV e.V. 91 95 87 273 90 82 85 257 530

6 257 Badeke, Alexander  SV Chemnitz 1990 e.V. 86 89 91 266 86 89 87 262 528

7 208 Schnabel, Ronny  1. Lichtensteiner SV e.V. 87 93 91 271 85 89 80 254 525

8 267 König, Matthias  SV Chemnitz 1990 e.V. 88 90 92 270 79 90 83 252 522

9 265 Löffler, Dirk  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 76 88 84 248 83 87 90 260 508
10 239 Barth, Ingo  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 88 92 87 267 80 75 84 239 506
11 266 Langebach, Andreas  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 67 91 76 234 88 88 90 266 500
12 259 Heine, Mirko  SGi Niedersteinbach e.V. 60 84 86 230 83 83 84 250 480
13 236 Seidel, Stefan  Priv. Jägercorps Grünhain e.V. 67 69 69 205 84 63 86 233 438
14 263 Hofmann, Gert  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 73 62 74 209 74 66 70 210 419
15 237 Härtlein, Jörg  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 61 72 64 197 74 41 42 157 354

Ergebnisliste Einzel 2.40.11
Sportpistole 30+30 Damenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 253 Schramm, Monique  Schützengilde zu Brand 1835 e... 87 95 86 268 86 86 79 251 519

2 242 Morgner, Manuela  Pöhlaer SV e.V. 63 61 60 184 36 66 55 157 341

Ergebnisliste Einzel 2.40.30
Sportpistole 30+30 Jugend Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 246 Witzki, Fritz  Priv.SSG zu Dresden e.V. 76 70 84 230 88 83 84 255 485



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.31
Sportpistole 30+30 Jugend weibl. Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 145 Jobst, Christina  SV Chemnitz 1990 e.V. 77 78 89 244 79 90 98 267 511

Ergebnisliste Einzel 2.40.42
Sportpistole 30+30 Junioren B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 249 Morgner, Toni  Pöhlaer SV e.V. 87 92 87 266 88 91 92 271 537

Ergebnisliste Einzel 2.40.43
Sportpistole 30+30 Juniorinnen B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 234 Wetzel, Estella  1. Zwickauer SV 90 e.V. 88 86 83 257 89 83 89 261 518

Ergebnisliste Einzel 2.40.50
Sportpistole 30+30 Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 212 Ehnert, Jens  PSV Neustadt in Sachsen e.V. 92 92 92 276 91 89 91 271 547

2 250 Schramm, Jürgen  Schützengilde zu Brand 1835 e... 90 91 90 271 95 87 93 275 546

3 261 Bieber, Karsten  SGi Niedersteinbach e.V. 89 79 87 255 90 90 89 269 524

4 255 Kleeberg, Reinhard Dr. Schützengilde zu Brand 1835 e... 72 90 82 244 87 90 91 268 512

5 225 Jentzsch, Wolfgang  1. Zwickauer SV 90 e.V. 89 91 88 268 71 87 74 232 500

6 245 Schenk, Friedhold  1. Zwickauer SV 90 e.V. 88 79 86 253 81 78 78 237 490

7 146 Böhme, Mathias  SV Chemnitz 1990 e.V. 71 81 93 245 56 76 85 217 462

8 262 Schulze, Jonny  SV Rödelbachtal 1990 e.V. 83 69 82 234 77 54 56 187 421

Ergebnisliste Einzel 2.40.51
Sportpistole 30+30 Damenaltersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 227 Wetzel, Carmen  1. Zwickauer SV 90 e.V. 94 92 93 279 94 89 91 274 553

2 248 Haas, Petra  SV Chemnitz 1990 e.V. 94 94 85 273 89 89 93 271 544

3 216 Schürer, Karin  1. Zwickauer SV 90 e.V. 84 79 86 249 81 77 73 231 480



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.60
Sportpistole 30+30 Senioren Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 211 Barth, Jürgen Dr. PSV Neustadt in Sachsen e.V. 96 91 92 279 90 92 89 271 550

2 233 Müller, Achim  1. Zwickauer SV 90 e.V. 83 90 90 263 82 86 91 259 522

3 215 Dräger, Rainer  SG Aue/Sachsen e.V. 89 92 84 265 75 79 81 235 500

4 144 Kaaden, Norbert  SV Zschopau e.V. 61 81 91 233 74 85 95 254 487

5 241 Häuser, Joachim  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 86 83 84 253 65 71 82 218 471

6 222 Schreyer, Lutz  Pöhlaer SV e.V. 82 77 75 234 85 67 66 218 452

7 240 Pöschl, Reiner  SG Aue/Sachsen e.V. 53 52 64 169 44 47 6 97 266

Ergebnisliste Einzel 2.42.50

Sportpistole 30 Präz. Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 268 Ehnert, Jens  SV Chemnitz 1990 e.V. 94 93 94 281

2 225 Jentzsch, Wolfgang  1. Zwickauer SV 90 e.V. 89 92 92 273

3 221 Unger, Andreas  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 89 92 87 268

4 217 Vogel, Ulrich  Neumarker SV 1865 e.V. 81 81 85 247

5 230 Knorr, Jens  1.Vogtl.Gk.SV e.V. Plauen 72 72 78 222

Ergebnisliste Einzel 2.42.51

Sportpistole 30 Präz. Damenaltersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 213 Falkenberg, Anneliese  SV Burgstädt e.V. 93 89 93 275

2 227 Wetzel, Carmen  1. Zwickauer SV 90 e.V. 87 91 92 270



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.42.60

Sportpistole 30 Präz. Senioren Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 233 Müller, Achim  1. Zwickauer SV 90 e.V. 91 91 88 270

2 219 Wilczek, Jürgen  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 91 91 87 269

3 215 Dräger, Rainer  SG Aue/Sachsen e.V. 89 89 86 264

4 228 Kehrer, Matthias  SV Rothenkirchen 1990 e.V. 84 81 90 255

5 220 Wurm, Bernd  SG Aue/Sachsen e.V. 81 81 88 250

6 223 Köberlein, Jürgen  Neumarker SV 1865 e.V. 77 83 87 247

7 144 Kaaden, Norbert  SV Zschopau e.V. 75 79 91 245

8 218 Schwenke, Rüdiger  SV Breitenbrunn 1863 e.V. 79 73 79 231

9 224 Uhlig, Rolf  SV Chemnitz 1990 e.V. 61 78 90 229
10 222 Schreyer, Lutz  Pöhlaer SV e.V. 74 80 74 228

Ergebnisliste Einzel 2.42.61

Sportpistole 30 Präz. Seniorinnen Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 214 Zschau, Sieglinde  Königl.priv.SGi Geyer Gegr.1587 87 86 93 266

2 226 Schenker, Barbara  Neumarker SV 1865 e.V. 90 83 88 261

3 216 Schürer, Karin  1. Zwickauer SV 90 e.V. 83 90 85 258



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.11

KK-Sportgewehr 3x20 Damenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 1. Adorfer SV e.V. 1038 Ringen 9 31 27 15 23

173 Eckert, Susann 414
176 Lenk, Kristin 326
191 Ludwig, Angela 298

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 SV Treffer Plauen e.V. 747 Ringen 11 35 25 12 5

196 Vogt, Andrea 260
197 Juschten, Gabriele 246
201 Sommer, Christine 241

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 SV Treffer Plauen e.V. 758 Ringen 15 38 23 9 2

194 Oester, Siegfried 258
199 Sommer, Peter 254
204 Kremtz, Wolfgang 246

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Gewehr 60 lgd Schützenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 1. SV Reichenbach e.V. 1729 Ringen 116 57 7

156 Martin, Uwe 585
142 Wilfert, Florian 584
160 Jäschke, Ralf 560



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.11

KK-Gewehr 60 lgd Damenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 1. Adorfer SV e.V. 1493 Ringen 43 45 44 26 16

173 Eckert, Susann 553
177 Schiemann, Antje 474
176 Lenk, Kristin 466

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.50

KK-Gewehr 60 lgd Altersklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 SG Bockau e.V. 1672 Ringen 74 84 22

159 Edelmann, Mathias 568
154 Beck, Volker 554
161 Friedrich, Frank 550

2 1. SV Reichenbach e.V. 1657 Ringen 69 90 17 3

150 Krause, Frank 564
143 Burkhardt, Matthias 559
164 Keßler, Andreas 534

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.60

KK-Gewehr 60 lgd Senioren Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Schützengilde zu Brand 1835 e.V. 1678 Ringen 85 72 20 2 1

172 Wojke, Rüdiger 569
175 Thier, Bernd 560
167 Görlich, Fred 549

2 SV Schneckengrün e.V. 1617 Ringen 69 69 22 14 2

188 Wolf, Stephan 577
190 Späthe, Dieter 558
185 Leheis, Bernd 482



Bezirksmeisterschaften SSK 1-4 2013
01.06. - 02.06.2013     in Chemnitz DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

Sportpistole 30+30 Schützenklasse Seite: 1

Stand: 02.06.2013 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 SV Chemnitz 1990 e.V. 1620 Ringen 71 66 26 12 4

235 Stephan, Mario 570
257 Badeke, Alexander 528
267 König, Matthias 522

2 1. Lichtensteiner SV e.V. 1591 Ringen 55 72 36 9 7

243 Winter, Thomas 536
254 Wolf, Steffen 530
208 Schnabel, Ronny 525

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1561 Ringen 47 69 38 19 3

264 Fläschendräger, Aron 553
265 Löffler, Dirk 508
266 Langebach, Andreas 500
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